Адмик

2 0 .

1СТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙО!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

L_ №
пгт Мостовской

Об утверждении Положения о предоставлении
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

работникам с ненормированным рабочим днем
муниципальных учреждениях муниципального

образования Мостовский район

В ёоответЬтвии со статьей 119 ТрудовогЬ кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФВ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мостовский
район, в целях регулирования порядка предоставления ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным
рабочим днем в муниципальных учреждениях муниципального образования
Мостовский район п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить Положение о предоставлении ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в
муниципальных учреждениях муниципального образования Мостовский

сно приложению к настоящему постановлению,
елу информатизации и связи управления делами администрации

ьного образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечит! размещение (опубликование) настоящего постановления на
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский
район в инфррмационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль ^а выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4.Постановле
опубликования

район согла
2.0тд

муниципал

ние вступает в силу со дня его официального

Глава муниципального образования
Мостовский эаион

/ш  w k
iff if Общий
\Ш отдел

С.В. Ласунов

днеЯ

Прилож.ение

у т в е р ;ВДЕНО
постановлением администрации
муници]тального образования
Мостов<гкий район

о н С лкглгзм ем

олнительного
ПОЛОЖЕНИЕ

О предоставлении ежегодного до̂ <
лачив1аемого отпуска работникам с ненормированным рабочим
в муниципальных учреждениях муниципального образования

Мостовский район

1. Не стоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска! (далее - дополнительный
отпуск) работникам с ненормированным рабочим днем в муниципальных

М) ниципального образования Мостовский район (далее

предостав
отдельным
эпизодичес
своих тру

учреждениях
учреждении).

2. Ежегодной дополнительный оплачиваемый отпуск работникам с
ненормир эранным рабочим днем (далее - дополнительный отпуск)

адяется за работу в условиях ненормированного рабочего дня
работникам учреждения, если эти работники при необходимости

;1ки привлекаются по распоряжению работодателя к выполнению
/иовых функций за пределами установленной для них нормальной

продолжительности рабочего времени.
3. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем,

имеющих право на дополнительный отпуск, устанавливается коллективным
договором соглашениями или локальным нормативным актом учреждения,
принимаемым с учетом мнения представительного органа работников.

В пер
включаюто
лица, труд

ечень д
я руков
которых

работникам

элжностей работников с ненормированным рабочим днем

должностям
внутреннего

1ыи персонал и другие
я точному учету, лица,

одящии, технический и хозяйствен
в течение рабочего дня не поддает

которые р^ёпреде^яют рабочее время по своему усмотрению, а также лица,
рабочее время которых по характеру работы делится на части неопределенной
продолжительности.

4. Продолжительность дополнительного отпуска, предоставляемого
с ненормированным рабочим днем, не может быть менее 3

календарным дней.
Продолжительность дополнительного отпуска по соответствующим

устанавливается коллективным договс
трудового распорядка учреждения и зави

степени напряженности труда, возможности работника выполнять свои

ром или правилами
ит от объема работы,

2

Пр шолжш ельность дополнительного отпуска руководителям учреждений

трудовькё функции за пределами нормальной)
рабочегр времени и других условий.

продолжительности

устанавливается
нему на основа

лении
аво на

5. Ус
предостав

6. Пр
продолжи

Рабе
ненормир
соглашеь:йем сто
но с полг

7.

тайку
эванны

трудовым договором или ДОПОЛЕительным соглашением к
нии, принятого в учреждении коллективного договора или

правил Мутренйего трудового распорядка.
ловие об установлении работнику ненормированного рабочего дня и о

дополнительного отпуска включаете
дополнительный отпуск возникает

I в трудовой договор,
работника независимо от

тельнорти работы в условиях ненормированного рабочего дня.
работающему на условиях неполного рабочего времени,

рабочий день может устанавливаться, только еслии
жюн трудового договора установлена) неполная рабочая неделя,

ijiM рабочим днем (сменой).
Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с

ненормированным рабочим днем, суммируется с ежегодным основным
оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными
оплачиваемыми отпусками.

8. В
также yi
установле
ежегодных

9. o k
ненормироЁанны
труда.

10. Р;
установлен
фактическ:
рабочего д|

лучае (переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а
Ольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке,

ном трудовым законодательством Российской Федерации для
оплачиваемых отпусков.

лата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с
рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты

/ководйтель учреждения для обоснования продолжительности
того дополнительного отпуска обязан организовать учет времени,
отработанного каждым работником в условиях ненормированного

я.

Начальник отдела кадров
администрации муниципального
образований Московский район L Е.А. Мазяева